
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СТАРОЮРЬЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

27 января 2016 года                                                                                № 226
с. Староюрьево

О внесении изменений в решение Староюрьевского районного Совета
народных депутатов  от 30 октября 2009 года № 162 «Об утверждении
Положения   о   представлении   сведений   о   доходах,   имуществе   и

обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими 
на  замещение  муниципальных  должностей  Староюрьевского  района

Тамбовской области, и лицами, замещающими муниципальные должности
Староюрьевского района Тамбовской области»

Рассмотрев  проект  решения  «О  внесении  изменений  в  решение
Староюрьевского районного Совета народных депутатов от 30 октября 2009
года  №  162  «Об  утверждении  Положения   о  представлении  сведений  о
доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами,
претендующими на замещение муниципальных должностей Староюрьевского
района  Тамбовской  области,  и  лицами,  замещающими  муниципальные
должности Староюрьевского района Тамбовской области», внесённый главой
района и заключение постоянной комиссии по вопросам депутатской этики и
взаимодействию  с  органами  местного  самоуправления  и  общественными
организациями,  руководствуясь  Федеральным законом от  06.10 2003  г.  №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации, Уставом Староюрьевского района,

Староюрьевский районный Совет народных депутатов   р е ш и л:

1.  Внести  в  решение  Староюрьевского  районного  Совета  народных
депутатов от 30 октября 2009 года № 162 «Об утверждении Положения  о
представлении  сведений  о  доходах,  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  гражданами,  претендующими  на  замещение
муниципальных должностей Староюрьевского района Тамбовской области, и
лицами,  замещающими муниципальные должности Староюрьевского района
Тамбовской области» следующие изменения в приложение:

1.1. В первом предложении преамбулы Положения после слов «лицами,
замещающими  муниципальные  должности  Староюрьевского  района



Тамбовской  области»  дополнить  словами  «,  в  том  числе  и  депутатами
Староюрьевского районного Совета народных депутатов».

1.2. В части 2 Положения:
1) в пункте 2.2:
а)  первый  абзац  дополнить  словами  «по  утвержденной  Президентом

Российской Федерации форме справки»;
б)  в  подпункте  «а»  слова  «,  по  форме  согласно  приложению  1  к

настоящему Положению» исключить;
в)  в  подпункте  «б»  слова  «,  по  форме  согласно  приложению  2  к

настоящему Положению» исключить.

2) в пункте 2.3:
1)  в  подпункте  «а»  слова  «по  форме  согласно  приложению  3  к

настоящему Положению» исключить;
2)  в  подпункте  «б»  слова  «по  форме  согласно  приложению  4  к

настоящему Положению» исключить.

3) пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Сведения,  предусмотренные  абзацем  первым  пункта 2.5  части 2,

отражаются  в  соответствующих  разделах  справки  о  доходах, расходах, об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  форма которой
утверждена Президентом Российской Федерации.».

1.3. В части 4:
1) абзац 2 пункта 4.3 изложить в следующей редакции:
«Лицо,  замещающее  муниципальную  должность  района,  может

представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания
срока, указанного в подпункте «б» пункта 2.1 части 2  настоящего Положения.
Гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности района,
может  представить  уточненные  сведения  в  течение  одного  месяца  со  дня
представления сведений в соответствии с подпунктом «а» пункта 2.1 части 2
настоящего Положения.».

2) в пункте 4.5 после слов «замещающими муниципальные должности
области,»  дополнить  словами  «за   отчетный   период   и   за   два   года,
предшествующие отчетному периоду,»;

1.4. Часть 5 изложить в следующей редакции:
«5.  Размещение сведений о  доходах,  имуществе  и  обязательствах

имущественного  характера  на  официальных  сайтах  органов  местного
самоуправления  района  и  предоставление  их  средствам  массовой
информации для опубликования.

5.1. Сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного
характера,  представленные лица,  замещающего муниципальную должность
района,  размещаются  на  официальном  сайте  соответствующего  органа
местного  самоуправления,  и  предоставляются  средствам  массовой



информации  для  опубликования  в  порядке,  установленном  Указом
Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613 «Вопросы
противодействия коррупции».».

1.5. Приложения 1 - 4 признать утратившими силу.

2.  Настоящее  решение  разместить  (опубликовать)  на  сайте  (ТОП68
Тамбовский  областной  портал)  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (www.top68.ru). 

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  вопросам  депутатской  этики,  связи  с  органами
местного самоуправления и общественными организациями (Т.И. Киселёва). 

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.  

Председатель Староюрьевского 
районного Совета народных депутатов
                                       Л.И. Федосеева

Глава Староюрьевского района 

С.А. Чиркин

http://www.top68.ru/

